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خبر گذر

اعلام جرم دادستان زنجان 
علیه وزیر  ارتباطات

دل نبستن به کرملین جرم است؟!
شــرق: پس از نقل قول آذری جهرمــی از امام  �

خمینی (ره) درباره عدم دل بســتن به کاخ کرملین، 
دادســتان زنجان علیــه جهرمی اعــلام جرم کرد.
تاکنــون جرم انگاری ای در رابطه بــا تأکید بر حفظ 
استقلال کشور و تکیه بر مردم نه نیروهای خارجی 
انجام نشده و منطقا هم نمی توان برای ایراد چنین 
ســخنانی جرمی را متصور شــد، اما شاهد هستیم 
ســخن از عدم تکیــه بر کاخ ســفید و کاخ کرملین 
ســبب شــکایت قضائی از وزیر ارتباطات شده؛ در 
حالی که شــعار نه شرقی نه غربی جزء بنیادی ترین 
شــعارها و خواســت ها در انقلاب ۵۷ بوده است.
صادقی نیارکی، رئیس کل دادگســتری استان زنجان، 
در رابطه بــا اعلام جــرم از آذری جهرمی گفت: در 
پــی صحبت های نادرســت و خلاف سیاســت های 
نظــام آذری جهرمــی، پرونده قضائی در دادســرای 
زنجان علیه وی تشکیل شد. صادقی نیارکی با اعلام 
این خبر گفت: با توجه به اینکه هفته گذشــته یکی 
از مسئولان کشــور در زنجان صحبت های نادرست 
و خلاف سیاســت های نظام ایــراد کردند، بلافاصله 
مســتندات جمع آوری و با فوریت علیه این مسئول 
پرونده قضائی تشــکیل شــد. وی با بیان اینکه همه 
مسئولان باید در مســیر و خط انقلاب قرار بگیرند و 
کســی نمی تواند با صحبت های خود انقلاب و نظام 
را زیر سؤال ببرد، افزود: آنچه هفته گذشته در زنجان 
اتفاق افتاد و یکی از مســئولان کشــور صحبت های 
نادرست و خلاف سیاســت های نظام داشتند، جای 
تأســف دارد. صادقی نیارکی اظهار کــرد: انقلاب ما 
مردمی، اســلامی و بــر پایه ارزش هــای و باورهای 
دینی مردم بوده اســت، در ســالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی وظیفه همه تحکیم پایه های نظام و انقلاب 
اســت. همه ما باید در این راه تلاش کنیم نه اینکه با 
صحبت های نســنجیده ارزش های نظام و انقلاب را 
زیر سؤال ببریم. رئیس شورای قضائی استان زنجان 
اظهــار کرد: با توجه به اینکه رســیدگی به اتهامات 
این گونه مقامات در صلاحیت دادسرای تهران است، 
پرونــده با عــدم صلاحیت به مرجــع مذکور جهت 
رسیدگی ارسال شد. هفته گذشته آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات، در زنجان گفته بود همان گونه که به کاخ 
سفید اعتمادی نیست، امیدبستن به «کاخ کرملین» 
هم راهبرد درستی نیست. امام به ما یاد دادند که به 

«مردم» به ویژه کوخ نشین ها تکیه کنیم.
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شانس کم  لاریجانی در بین اصولگرایان

لیست های فرضی کار خودشان بود؟
 اگر قرار شــود تأثیر دولــت روحانی را بر اردوگاه 
اصولگرایــی تحلیل کنیم، یکــی از خروجی هایش، 
خروج علــی لاریجانــی از رســته اصولگرایان بود. 
اگرچه بــه نام هنوز برخــی او را اصولگرا بدانند اما 
او قطعا دیگــر هیچ نقشــی در اردوگاه اصولگرایی 
نخواهد داشــت؛ گزینه اول آنها در انتخابات ســال 
۸۴ کــه حالا حتــی به او فکر هم نمی شــود. گرچه 
خروج علی لاریجانی یا به حاشیه رفتنش در اردوگاه 
اصولگرایی به تبــع یک اتفاق بزرگ تــر رقم خورد؛ 
رخداد خــروج خانــدان لاریجانی از دایــره قدرت. 
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز دیروز گفته است: 
هیچ گونــه بحثی درباره آقــای لاریجانی در جامعه 
روحانیت مبارز صورت نگرفته اســت. اینکه جامعه 
روحانیت درپی روی کارآمدن آقای لاریجانی اســت 
و دیگران به دنبال آقای رئیســی هســتند، یک القا از 
سوی دیگران اســت. قبلا هم دو خبر مبنی  بر دیدار 
انتخاباتــی پورمحمدی، دبیر عالی جامعه روحانیت 
مبارز، با علی لاریجانــی و حتی حمایت این جامعه 
از او برای ۱۴۰۰ منتشــر شــده بود که هــر دو خبر از 
ســوی روابط عمومی جامعه روحانیت مبارز تکذیب 
شــد. قبلا هــم اصولگرایــان دیگر گفتــه بودند که 
لاریجانی گزینه آنها نیســت؛ چون اصولگرایان بابت 
نقش تعاملی لاریجانی با دولت روحانی دیگر به او 
اعتماد کامل ندارند و برخی هم مانند جبهه پایداری 
و نزدیکانشــان به زاویه های تندی با او رســیده اند. 
در ایــن میــان این گزینــه وجود داشــت که ممکن 
اســت لاریجانی به صورت مســتقل و شاید از سوی 
اصولگرایان معتدل، به ســمت انتخابات گام بردارد. 
منصور حقیقت پور، نماینده ســابق مجلس و مشاور 
علی لاریجانی، معتقد بود که لاریجانی اگر بیاید لزوما 
نه گزینه اصلاح طلبان و نــه اصولگرایان، بلکه باید 
گزینه کل نظام باشــد: «اگر نظام جمهوری اسلامی 
ایران آقــای لاریجانی را برای نامــزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری متقاعد کند، او می تواند یک سرمایه 
بین نسلی باشد. البته ما هنوز چیزی از آقای لاریجانی 
ندیدیم که نشانه تمایلش برای ثبت نام در انتخابات 
ریاســت جمهوری باشــد. او درحال حاضــر ترجیح 
می دهد مطالعه کند. هیچ کسی مثل علی لاریجانی 
پتانســیل تصدی جایگاه ریاســت جمهوری را ندارد؛ 
آقــای لاریجانی ظرفیت هایــی دارد که در وضعیت 
کنونی به درد کشــور و نظام می خــورد». اگرچه او 
بعد از اینکه واکنش اصولگرایان را به موضوع آمدن 

لاریجانی برای ۱۴۰۰ دیــد، نظرش را کمی تغییر داد 
و گفت: «اگر شــرایط به همین منوال باشــد، توصیه 
می کنم آقای لاریجانی حضور پیــدا نکند. چرا بیاید 
و فحــش بخورد؟ امــا اگر مؤلفه هــای تعیین کننده 
انتخابــات تصمیم بگیرند که اخلاق و ادب را رعایت 
کنند، بســیاری مانند لاریجانی، ناطــق و... که افراد 
بزرگی هســتند، می تواننــد در صحنه حضــور پیدا 
کنند». چندی قبــل هم یک نماینده مجلس یازدهم 
گفتــه بود: اگر فرض کنیم که آقــای لاریجانی مورد 
اجماع اصلاح طلبان و اصولگرایان  میانه رو قرار گیرد 
و در انتخابات حضور پیدا کند و پیروز هم شــود، به 
عقیده من ترکیب ریاست جمهوری آقای لاریجانی و 
وزارت امور خارجه آقــای ظریف یک ترکیب طلایی 

خواهد بود.
در این میان دیــروز محمدجواد لاریجانی هم که 
برخلاف برادرش که نیمه اصولگرا نیمه اصلاح طلب 
شــده، کاملا اصولگراســت و تقابــل عجیبی هم با 
اصلاح طلبان دارد، دراین باره گفته است: «من اطلاع 
دقیقی ندارم، ولی می توانــم پیش بینی کنم. تئوری 
زوج الان در ایران زود اســت و نمی گیرد و به نظرم 
زمینه ندارد. این اسم هایی که من می بینم در رسانه ها 
هست، آقای رئیسی، قالیباف، علی لاریجانی، ظریف، 
سردار محمد، فتاح، جلیلی و آقای جهانگیری هست 
که در میان اینها نیرو های اصولگرای مهمی حضور 
دارند. پیش بینی من این اســت اگر غالب دوســتانی 
که نام بــردم ثبت نام کنند، رقابــت اصلی بین آقای 

رئیسی، قالیباف و علی لاریجانی اتفاق خواهد افتاد. 
نــه اینکه بقیه لیاقت ندارنــد، ولی به هرحال رقابت 
یک پدیده اجتماعی است و این رقابت مهم را شکل 
می دهد، شــاید برای شرکت عمومی مردم چیز بدی 
نباشــد». او درباره حمایت اصلاح طلبان از برادرش 
هم گفته اســت: «چون در سال ۷۶ و جریانات آقای 
خاتمی آنها به خون علی لاریجانی تشنه بودند، این 
تشــنگی حالا ممکن است کمی فروکش کرده باشد، 
ولی همیشــه هســت و آنها می ترســند و می گویند 
ایشان آدم پیچیده ای است و در زمان مناسب ممکن 
اســت بلا سرشــان بیاورد. مرحــوم گل آقا می گفت 
پیش بینی های جــواد لاریجانی غیــر از مواردی که 
درســت اســت، بقیه اش غلط اســت (بــا خنده). 
رقابت اصلی حول ســه اسم می گردد: آقای رئیسی، 
قالیباف و علی لاریجانی». پرویز امینی، یک تحلیلگر 
اصولگــرا، پیش تر به فارس گفته بــود که لاریجانی 
پایگاه ایدئولوژیک مســتقلی نــدارد، بنابراین مجبور 
است مثل روحانی از پایگاه عاریتی استفاده کند؛ اما 
بــا توجه به تجربه روحانی، این کار برای او ســخت 
است و به میدان آوردن زوج لاریجانی-ظریف،  حدود 
توانایی اصلاح طلبان برای انتخابات اســت و یکی از 
محدودیت های مهم لاریجانی برای انتخابات ۱۴۰۰، 
انگیزه منفی احمدی نژاد برای مقابله پادگفتمانی با 

اوست که می تواند مؤثر باشد».
لیست ها کار خودشان بود!

بــا توجه به اینکه شــورای ائتــلاف اصولگرایان 

این بار به دنبــال مدل«نامزد -کابینه» اســت، قطعا 
گزینه لاریجانی به علاوه ظریف هیچ شانســی برای 
اینکه در بیــن گزینه های اصولگرایان قــرار بگیرند، 
ندارنــد. اصولگرایان اگر بــه لاریجانی نقد دارند، اما 
نسبت به ظریف ســوءظن دارند و بیشترین و بدترین 
حملات را به او می کنند. اخیرا وقتی پوســترهایی از 
کابینه های فرضی رؤســای دولت احتمالی اصولگرا 
در فضای مجازی و اینترنت منتشــر شد، اصولگرایان 
تخریــب  بــرای  اصلاح طلــب  رقبــای  کار  را  آن 

اصولگرایان دانستند. 
حالا با ادعاهای خودشــان مشــخص شــده این 
فهرســت ها هم خروجی گعده ها و حامیان جریانی 

خودشان و برخی نامزدهای اصولگرا بوده است. 
پرویز ســروری در توضیح این مدل گفته اســت: 
«ممکن است برای سِــمت وزیر اقتصاد دولت خود 
ســه یا چهار نفر فرد احتمالی را معرفی کرده که در 
بین اینها وزیر اقتصاد مشــخص شــود؛ علاوه بر این، 
یک ســبد از ظرفیت های مؤثری که برای برون رفت 
از وضعیت فعلی کشور مؤثر باشد به مردم معرفی 
شده و مردم می دانند که الگوی کابینه به چه صورت 
است و در جریان کلیت کابینه قرار خواهند گرفت». 
از ســوی دیگــر، کنعانی مقــدم، فعال سیاســی 
اصولگرا که عضو شورای وحدت اصولگرایان است، 
دیــروز گفته از مدل انتخاباتی شــورای ائتلاف یعنی 
نامزد- کابینه بی خبر است، اما پیشنهادی به شورای 
وحــدت ارائه شــده مبنی  بر اینکه نامــزدی که قرار 
اســت وارد انتخابات شــود، در ابتدا بایــد مرام نامه 
خود را به شــورای وحــدت ارائه دهــد و انتخابات 
دومرحلــه ای در بین نامزدهایی که امکان حضور در 
انتخابات دارند، شــکل گیرد؛ به گونه ای که در خود 
شــورا هم اینها صاحب رأی باشــند و کابینه خود را 
بررسی کنند تا مشخص شود فردی که قصد نامزدی 
در انتخابــات دارد آیــا قادر به حل کردن مشــکلات 

کشور خواهد بود یا خیر؟
 این فعال اصولگرا با اشــاره به لیست پیشنهادی 
برخــی از نامزدها برای انتخابات ریاســت جمهوری 
تأکیــد کرد: معتقــدم مراجع ذی صــلاح باید در این 
مســائل ورود پیدا کنند، امــا متأســفانه وقتی وارد 
انتخابات می شــویم لیســت های جعلی و اقدامات 
مخرب در مسیر انتخابات شکل می گیرد و گروه های 
زیرزمینی، فشار و غیر قانونی به اعتماد مردم، احزاب 

و تشکل های سیاسی ضربه می زنند.

حاشیه های اظهارات اخیر  علوی درباره 
سلاح هسته ای

وزیر اطلاعات متهم به نقض 
سیاست های کلی نظام؟!

ایســنا: نماینــده تهــران از طرح ســؤال از وزیر  �
اطلاعات در مورد احتمال نقض سیاســت های کلی 
جمهوری اســلامی درباره حرام بودن تولید ســلاح 
هســته ای خبر داد. علی خضریان، نماینده تهران در 
مجلس، ضمن اعــلام خبر طرح ســؤال نمایندگان 
از وزیــر اطلاعــات اظهار کرد: با توجــه به اظهارات 
ســیدمحمود علوی، وزیر اطلاعــات، در گفت وگوی 
ویژه خبری شــبکه دوم ســیما در ۲۰ بهمن پیرامون 
احتمال نقض سیاســت های کلی جمهوری اسلامی 
و در مخالفــت با فتوای مقــام معظم رهبری درباره 
حرام بــودن تولید ســلاح هســته ای که متأســفانه 
منجر به ایجاد هزینه سیاســی برای نظام جمهوری 
اســلامی شده، طرح ســؤال از وی تهیه و در سامانه 
مجلس ثبت شده است تا این عضو کابینه پاسخ گوی 
نماینــدگان باشــد. وی با بیان اینکــه وزیر اطلاعات 
بعد از گذشــت چنــد روز درصدد جبــران اظهارات 
خود اقدامی نکرده اســت، افــزود: اظهارات علوی 
برخلاف جایگاه ســازمانی وزارت اطلاعات مبنی بر 
افزایش امنیت برای کشــورمان بــوده و امنیت ملی 
را دچار مشــکل کرده اســت. ضمن اینکه در حوزه 
سیاســت خارجی نیز ممکن اســت ایــن اظهارات، 
جمهوری اســلامی را دچار مشکلاتی کند. خضریان 
خاطرنشــان کرد: امروز نمایندگان مجلس سؤالی را 
ثبت کرده و به امضا رسانده  و از وزیر اطلاعات علت 
مواضع خلاف دیدگاه های کلان جمهوری اســلامی 
را جویا شــده اند و مقرر شــد این سؤال در کمیسیون 
تخصصی یعنی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس رســیدگی شــده و مشــخص شود 
علت اظهارات وزیر اطلاعــات در این باره چه بوده و 
چرا او درصدد جبران اظهارات برنیامده است. رئیس 
کمیته سیاســی، نظامی و امنیتی کمیسیون اصل ۹۰ 
گفت: هیئت رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، کمیته 
سیاسی، نظامی و امنیتی این کمیسیون را موظف کرده 
تا نســبت به طرز کار این موضوع بررسی های لازم را 
صورت دهد که اگر این اظهارات از منظر این کمیسیون 
امکان بررسی داشته باشد و خسارت باربودن اظهارات 
وزیر اطلاعات محرز شود، موضوع بررسی شده و پس 
از طی مراحل لازم از وزیر اطلاعات توضیحاتی درباره 
این موضوع خواسته می شود تا رسیدگی های لازم به 

این پرونده انجام شود.
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